
Výsledky dotazníkového šetření ke studii revitalizace náměstí 

Svobody v Doubravici nad Svitavou 

 

 

 

 

 



 

Ostatní návrhy – rozšířit parkování v horní části náměstí, rozšíření parkování za vývěskami, 

vodorovné značení stávajících parkovacích míst. 

 

 

Ostatní návrhy – doplnit nízkorostoucí dřeviny, výsadba květin, odstranění lip u vývěsek, odstranění 

kaštanů 

 

 



 

 

Jiné návrhy řešení – přesun zastávky mimo náměstí, skleněná zastávka, stávající zastávku zastínit 

zelenou výsadbou 

 

K využití plochy vedle obecního úřadu byly uvedeny tyto návrhy: 

 Ponechání stávajícího stavu – 7 x 

 Plochu vydláždit a část plochy využít pro parkování – 15 x 

 Oddělit kontejnery zídkou nebo živým plotem – 7 x 

 Plochu zastřešit nebo zastavět objektem pro komerční využití (kavárna, pekárna, 

kadeřnictví atd.) – 5 x 

 Odpočinková plocha, tržnice, pořádání kulturních akcí – 8 x 

 Plochu osvětlit – 3 x 

 

Prvky, které byly od spoluobčanů navrženy pro doplnění na náměstí: 

Lavičky, okrasné květiny, nové okrasné osvětlení, hodiny, nový vánoční strom, prostor pro 

tržnici, pítko na vodu, pískoviště, doplnění osvětlení sochy sv. Šebestiána, okrasné kameny, 

altán, umístění pumpy na studnu, hrací prvky pro děti, více odpadkových košů. 

 



 

 

Prvky, které byly od spoluobčanů navrženy na zrušení: 

Telefonní budka, vývěsky, dětské hrací prvky, dřeviny, které jsou již přestárlé nebo se na 

náměstí nehodí (břízy a borovice), přesun autobusové zastávky, nevhodné vysoké lampy 

veřejného osvětlení nahradit nižšími lampami. 

 

Další připomínky: 

Nové oboustranné vývěsky s lavičkami i z vnitřní strany náměstí, modernizace a rozšíření 

osvětlení, malá zpívající fontána, zpracovat i návrh revitalizace Soukopova náměstí, vydláždit 

chodníky okolo náměstí. 

 

 

Vedení městyse tímto děkuje spoluobčanům, že věnovali svůj volný čas 

vyplnění dotazníku. Uvedené informace budou poskytnuty zpracovateli studií 

- Mendelově univerzitě v Brně. 

 

 

 

 

 

         Pavel Král 

                    starosta městyse 


